
Maturitní obory (L) 
Kritéria pro přijetí ke studiu ve školním roce 2024/2025 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou (kategorie dosaženého vzdělání L) 

Pro přijetí ke studiu do čtyřletých oborů zakončených maturitní zkouškou (skupina L) jsou rozhodující: 

• úspěšné ukončení ZŠ 

• dostatečný počet bodů při přijímacím řízení (viz dále) 

• zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání (potvrzení lékaře) 

Při přijímacím řízení u oborů vzdělání skupiny L (Mechanik elektrotechnik, Mechanik seřizovač a 
Autotronik) se konají jednotné přijímací zkoušky (JPZ). 

Rozhodujícími kritérii pro přijetí žáka ke studiu ve výše uvedených oborech jsou výsledky jednotné 
PZ (max. 100 bodů – 50 za ČJ a L, 50 za M) a výsledky studia na ZŠ (max. 60 bodů). Více viz tabulky 
níže: 

Jednotná přijímací zkouška 2024 

MAT max. 50 

CJL max. 50 

  

Výsledky ZŠ – známky 
(1. a 2. pol. 8. roč. a 1. pol. 9. roč.) 

    Známka 

  max. bodů 1 2 3 4 5 

3 × CJL 9 3 2 1 0 -10 

3 × CJ 9 3 2 1 0 -10 

3 × MAT 15 5 3 1 0 -20 

3 × FYZ 15 5 3 1 0 -20 

  



 

Výsledky ZŠ – průměr 

(1. a 2. pol. 8. roč. a 1. pol. 9. roč.) 

3 × PRŮMĚR 12 

Dle vzorce: (3 – ø) x 2 (na 2 desetinná místa) 

Př.: (3 – 1,29) x 2 = 3,42 
 (3 – 1,36) x 2 = 3,28 
 (3 – 1,31) x 2 = 3,38 
Celkem:                          10,08 z 12 možných 

Celkem 160 bodů 

 
 

Podíl bodů 

Jednotná přijímací zkouška 
2024 ZŠ 

62,50 % (max. 100 bodů) 37,50 % (max. 60 bodů) 

Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který nedosáhne celkem 30 bodů. 

Na základě celkového počtu získaných bodů bude sestaveno pořadí uchazečů do jednotlivých oborů 
vzdělávání. 

Počet přijatých uchazečů je dán nejvyšším možným počtem přijímaných uchazečů do daného oboru 
vzdělání. 

V případě rovnosti bodů rozhodují o pořadí uchazečů kritéria, a to v pořadí: 

1. ZPS (doloženo potvrzením lékaře) 

2. lepší hodnocení profilových předmětů v pořadí matematika, fyzika (1. a 2. pol. 8. tř. a 1. pol. 9. tř.) 

3. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku 

4. účast na olympiádách (minimálně okresní kolo) 

Obecné poznámky: 

• uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 
doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v 
souladu s informacemi uvedenými v doporučení, 

• osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 
odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Výjimku tvoří cizinci podle § 1 
odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, kterým se promíjí na jejich žádost zkouška 
z českého jazyka, i když se účastnili vzdělání v průběhu předchozích školních roků v ZŠ (SŠ). 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 
osoby ověří rozhovorem. 

• Výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného ústního rozhovoru bude jako souhlasné či 
nesouhlasné stanovisko o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho znalosti českého 
jazyka studovat konkrétní obor vzdělání. 



• Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace při přijímacím řízení ke 
vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2024/2025 mají na základě 
žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

• U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 
odst. 4 školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání, bude stanoveno jejich pořadí podle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání, na základě tzv. redukovaného hodnocení. 

• Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v 
oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace. 

 
 
 


